2024 年 2 月 19 日

各 位

デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社

DAC とアイレップの統合新会社役員内定のお知らせ

デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：田中

雄三、以下 DAC）と株式会社アイレップ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 CEO：小坂洋人、以

下アイレップ）は、2024 年 4 月 1 日に設立する統合新会社の役員人事を下記の通り内定いたしました

ので、お知らせします。

記

１．取締役の新任（２０２４年４月１日付） 

氏  名    新  職    旧  職  

田中 雄三 代表取締役会長執行役員

株式会社博報堂ＤＹホールディングス執

行役員（兼務）

株式会社博報堂ＤＹメディアパートナー

ズ取締役（兼務）

DAC 代表取締役社長執行役員ＣＥＯ兼Ｃ

ＣＯ

株式会社博報堂ＤＹホールディングス執

行役員（兼務）

株式会社博報堂ＤＹメディアパートナー

ズ取締役（兼務）

小坂 洋人 代表取締役社長執行役員ＣＣＯ

株式会社博報堂ＤＹホールディングス執

行役員（兼務）

アイレップ代表取締役社長ＣＥＯ兼ＣＣ

Ｏ

株式会社博報堂ＤＹホールディングス執

行役員（兼務）

永井  敦 取締役副社長執行役員 アイレップ取締役副社長ＣＦＯ

貞岡 裕達 取締役常務執行役員 DAC 取締役常務執行役員

石川 直樹 取締役

株式会社博報堂執行役員（兼務）

株式会社博報堂ＤＹメディアパートナー

ズ執行役員（兼務）

アイレップ取締役

株式会社博報堂ＤＹメディアパートナー

ズ執行役員（兼務）

DAC 取締役（兼務）

ジェイムス ブル

ース

取締役

株式会社博報堂ＤＹホールディングス執

行役員 兼 経営企画室長 兼 戦略投

資推進室長（兼務）

株式会社大広取締役（兼務）

株式会社読売広告社取締役（兼務）

アイレップ取締役

株式会社博報堂ＤＹホールディングス経

営企画局長 兼 戦略投資推進室長（兼

務）

株式会社大広取締役（兼務）

株式会社読売広告社取締役（兼務）

弘中  量 取締役

株式会社博報堂ビジネス推進局長（兼

務）

株式会社博報堂第二アカウント戦略局長

兼 グローバルビジネス推進部長

 

 ２．上席執行役員の新任 (２０２４年４月１日付) 

氏  名    新  職    旧  職  

上原 直人 常務執行役員 DAC 取締役常務執行役員

北爪 宏彰 常務執行役員 アイレップ常務取締役ＣＲＯ（Chief

Revenue Officer）

手塚 圭一 常務執行役員

株式会社博報堂テクノロジーズ執行役員

（兼務）

DAC 常務執行役員ＣＴＯ

株式会社博報堂テクノロジーズ常務執行

役員ＣＩＯ（兼務）

大丸 充雄 常務執行役員 DAC 常務執行役員

菅沼 道彦 上席執行役員 DAC 上席執行役員

星合 知長 上席執行役員 アイレップ取締役

帷  勝博 上席執行役員 アイレップ取締役

中野  豊 上席執行役員 DAC 上席執行役員

小林 武帥 上席執行役員 DAC 上席執行役員

齋藤  充 上席執行役員 DAC 上席執行役員

黒須 徹弥 上席執行役員 アイレップ取締役

佐藤  翔 上席執行役員 アイレップ取締役

向後  健 上席執行役員

株式会社ソウルドアウト取締役（兼務）

DAC 上席執行役員

株式会社ソウルドアウト取締役（兼務）

柴山  大 上席執行役員

株式会社博報堂テクノロジーズ執行役員

（兼務）

アイレップ取締役ＣＴＯ

株式会社博報堂テクノロジーズ執行役員

（兼務）

木野本 朋哉 上席執行役員 アイレップ取締役

   

３．監査役の新任（２０２４年４月１日付）

氏 名    新 職    旧 職  

寺井 久春 常勤監査役 DAC 常勤監査役

矢野 清人 常勤監査役 アイレップ常勤監査役

安本 純毅 常勤監査役 株式会社博報堂ＤＹメディアパートナー

ズ シニアエグゼクティブ 兼 イノベ

ーションセンター長

畑尻 明彦 監査役

株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ

常勤監査役（兼務）

株式会社博報堂ＤＹメディアパートナー

ズ常勤監査役

DAC 監査役（兼務）

以上

（ご参考）2024 年 4 月 1 日時点の取締役・監査役

役職 氏名 主たる兼務状況

代表取締役 田中 雄三 株式会社博報堂ＤＹホールディングス執行役員

株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ取締役

代表取締役 小坂 洋人 株式会社博報堂ＤＹホールディングス執行役員

取締役 永井  敦

取締役 貞岡 裕達

取締役 石川 直樹 株式会社博報堂執行役員

株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ執行役員

取締役 ジェイムス ブルース 株式会社博報堂ＤＹホールディングス執行役員 兼 経営企画

室長 兼 戦略投資推進室長

株式会社大広取締役

株式会社読売広告社取締役

取締役 弘中  量 株式会社博報堂ビジネス推進局長

常勤監査役 寺井 久春

常勤監査役 矢野 清人

監査役 畑尻 明彦

監査役 安本 純毅

（ご参考）2024 年 4 月 1 日時点の上席執行役員構成

役職 氏名 担当職務

会長執行役員 田中 雄三 テクノロジービジネス最高責任者

グローバルビジネス最高責任者

パートナー・メディアビジネス統括

社長執行役員

CCO

小坂 洋人 マーケティングビジネス最高責任者

マーケティングサービス統括

プラットフォームソリューション統括

アイレップテクノロジー統括

副社長執行役員 永井  敦 コーポレート統括

統合企画推進管掌

アイレップグループ経営企画・管理管掌

広告・運用・BPR・オペレーション統括

広告運用オペレーション管掌

常務執行役員 上原 直人 コーポレート統括補佐

DAC グループ戦略統括管掌

常務執行役員 北爪 宏彰 アカウント統括

常務執行役員 手塚 圭一 R&D プロダクト開発統括

DX ソリューション統括

常務執行役員 貞岡 裕達 コーポレート統括補佐

DAC グループ経営管理管掌

常務執行役員 大丸 充雄 グローバルビジネス統括

上席執行役員 菅沼 道彦 グローバルビジネス統括補佐

上席執行役員 星合 知長 プラットフォームソリューション統括補佐

上席執行役員 帷  勝博 広告・運用・BPR・オペレーション統括補佐

直販広告運用管掌

上席執行役員 中野  豊 アカウント統括補佐

HDY エリアアカウント管掌

上席執行役員 小林 武帥 パートナー・メディアビジネス統括補佐

上席執行役員 齋藤  充 DX ソリューション統括補佐

上席執行役員 黒須 徹弥 コーポレート統括補佐

アイレップグループ人事総務管掌

上席執行役員 佐藤  翔 アカウント統括補佐

直販アカウント管掌

上席執行役員 向後  健 アカウント統括補佐

HDY アカウント管掌

広告・運用・BPR・オペレーション統括補佐

HDY 広告運用管掌

上席執行役員 柴山  大 アイレップテクノロジー統括補佐

広告・運用・BPR・オペレーション統括補佐

BPR 管掌

上席執行役員 木野本 朋哉 マーケティングサービス統括補佐

＜略称一覧＞

ＣＣＯ：Chief Compliance Officer

ＣＥＯ：Chief Executive Officer

ＣＦＯ：Chief Financial Officer

ＣＩＯ：Chief Information Officer

ＣＲＯ：Chief Revenue Officer

ＣＴＯ：Chief Technology Officer

＜新会社の概要＞

社 名：未定

所 在 地：東京都渋谷区恵比寿四丁目 20 番 3 号

株 主：博報堂ＤＹグループ 100％

社 員 数：約 3,000 名（当社・アイレップ 単体合計：2024 年 4 月 1 日見込）

統合開始日：2024 年 4 月 1 日

事 業 内 容：デジタルマーケティング全般にまつわる企画・コンサルティング・代行事業、投資事業

※誠に勝手ながら、祝儀等につきましては辞退させていただきます。何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

【本件についてのお問い合わせ先】

デジタル・アドバタイング・コンソーシアム株式会社

戦略統括本部 広報担当 E-mail： ir_inf@dac.co.jp